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Bilag 

Nogle af udvalgets spørgsmål til forskningsministeren og ministerens svar herpå 

Spørgsmål nr. 1: 
»Vil ministeren præcisere begrebet grossist, 

som det forekommer i lovforslaget og bemærk- 
ningerne, på en sådan måde, at det bliver klart, 
at der er tale om grossistfunktionen, og at man 
derved har taget højde for de forskellige typer 
af aktører, der udfører denne funktion i de re- 
levante distributionskæder?« 

Svar: 
Indledningsvis skønnes det hensigtsmæssigt 

at præcisere indholdet af de væsentligste be- 
greber, som vedrører lovforslaget. Definitio- 
nerne baserer sig hovedsagelig på Europa- 
Kommissionens »Vejledning i anvendelse af 
de direktiver om teknisk EF-harmonisering, 
der er udarbejdet på grundlag af bestemmel- 
serne i den nye metode og den globale meto- 
de« og Europa-Kommissionens notat om »Ta- 
king into service of apparatus already on the 
market«. 
a) Ifølge EMC-direktivet og den danske 

EMC-lov må der ikke markedsføres og 
ibrugtages ikke-CE-mærkede varer efter 
den 31. december 1995, hvor overgangspe- 
rioden udløb. 

b) Kun ikke-CE-mærkede varer, der senest 
denne dato er både markedsført og ibrugta- 
get, kan altså lovligt sælges og bruges. 

c) Begrebet markedsføring er defineret på den 
måde, at en vare er markedsført, når den 
har forladt producenten. I den konkrete sag 
har Kommissionen præciseret markedsfø- 
ringsbegrebet til, at varerne skal have været 
fysisk til stede hos grossister eller detail- 
handlere inden udløbet af overgangsperio- 
den for at kunne betragtes som markeds- 
ført. 

d) Begrebet ibrugtagning defineres generelt på 
den måde, at en vare tages i brug, når den 
første gang anvendes. Imidlertid har man, 
for så vidt angår varer, der betegnes som 

»klar til brug«, indset, at fbtugtagningstids- 
punktet ikke vil kunne fastslås, og derfor 
har man defineret ibrugtagningstidspunktet 
for sådanne varer som værende det samme 
som markedsføringstidspunktet. 

e) »Klar til brug-varer« er varer, som kan ta- 
ges i anvendelse uden montering eller in- 
stallation, der kræver specialuddannet ar- 
bejdskraft. Det afgørende vil være, om en 
vare normalt kan tages i anvendelse uden 
bistand fra specialuddannet arbejdskraft. 
Hvis det er tilfældet, er det uden betydning 
om den enkelte bruger alligevel vælger at 
anvende bistand. 

f) Begreberne »grossist« og »detailhandler« 
skal forstås bredt. Den afgørende skillelinje 
går mellem »producent/fabrikant« på den 
ene side og andre led i salgskæden på den 
anden, uanset hvilken betegnelse disse an- 
dre led har. 

g) Som udgangspunkt er det producenten/fa- 
brikanten, der skal sørge for CE-mærknin- 
gen. Det betyder, at hvis der er tale om 
ikke-CE-mærkede varer fra en producent/ 
fabrikant, som har hjemsted i et EU/EØS- 
land, skal disse varer for at kunne sælges i 
1996 blot have været fysisk til stede hos et 
andet led i salgskæden -  uanset betegnelsen 
-  end producenten/fabrikanten. Hvis der 
derimod er tale om ikke-CE-mærkede varer 
fra en producent/fabrikant med hjemsted i 
et tredjeland (dvs. et land uden for EU/ 
EØS-området), er det afgørende spørgsmål, 
hvem der har ansvaret for, at varerne opfyl- 
der kravene til CE-mærkning. Hvis dette 
ansvar ligger hos importøren, betragtes 
denne importør som producent/fabrikant, 
og de ikke-CE-mærkede varer, der den 
31/12-95 lå på denne importørs lager, kan 
altså ikke sælges. Hvis derimod tredje- 
landsproducenten/-fabrikanten har etable- 
ret sig med en repræsentant i EU, som har 


